Р Е Ш Е Н И Е

шестнадцатого заседания Собрания представителей муниципального

образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания

седьмого созыва

«27» апреля 2023 г. № 139                                                             с.Октябрьское

О присвоении имени

Василия Дмитриевича Коняхина

муниципальному бюджетному образовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная

школа №2 ст.Архонская» Пригородного района

РСО-Алания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Пригородного муниципального района РСО-Алания,

Решением Собрания представителей муниципального образования

Пригородный район от 06.09.2021 г. №356 «Об утверждении Положения о

порядке установки мемориальных досок (памятных знаков) и присвоения

(изменения) наименований объектам собственности муниципального

образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания»,

ходатайством  на имя Главы Республики Северная Осетия-Алания С.И.

Меняйло Северо-Осетинской региональной общественной организации

«Культурный центр терского казачества» от 10 марта 2023 года №3, в целях

патриотического воспитания молодежи на основе сохранения памяти о героях-

земляках и увековечения памяти Героя Советского Союза летчика-

истребителяКоняхина Василия Дмитриевича, Собрание представителей

муниципального образования Пригородный район РСО-Алания седьмого

созыва р е ш а е т:

1. Присвоить муниципальному бюджетному образовательному

учреждению  «Средняя общеобразовательная школа №2 ст.Архонская»

Пригородного района РСО-Алания имя Героя Советского Союза летчика-

истребителя КоняхинаВасилия Дмитриевича.

2. Установить на фасаде МБОУ «СОШ №2 ст.Архонская» Пригородного

района РСО-Алания барельефную доску.

3. Изготовление и монтаж барельефной доскипроизвести за счет средств

заявителей.

4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Фидиуаг» и

разместить на официальном сайте АМС МО Пригородный район в сети

«Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

                       Глава

Пригородного муниципального района

                  РСО-Алания                                                                     А.С. Гаглоев